



Marszałek Województwa Łódzkiego

al. Piłsudskiego 8

tel. /+48/ 42 663 31 50

90-051 Łódź

fax /+48/ 42 663 31 52

www.lodzkie.pl

infrastruktura@lodzkie.pl

KSII.0003.5.2024

Łódź, dnia 26 lipca 2024 r.



Pan Maciej Sulgan

Radny Sejmiku Województwa Łódzkiego

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 18 lipca 2024 roku, w sprawie uruchomienia linii autobusowej „która połączy Sieradz z Łodzią i będzie miała przystanek przy Szpitalu im. Mikołaja Kopernika w Łodzi a będzie przebiegać przez Zduńską Wolę – Łask – Pabianice” uprzejmie informuję, że Województwo Łódzkie na bieżąco uzupełnia i modyfikuje na podstawie zgłaszanych postulatów społecznych siatkę połączeń autobusowych, starając się zapewnić wszystkim mieszkańcom naszego województwa dotarcie środkami transportu publicznego m.in.: do pracy, szkół, placówek zdrowia i instytucji kultury, do których dojazd był dotychczas utrudniony lub niemożliwy oraz które dodatkowo komunikują się z regularnymi przewozami autobusowymi i przewozami kolejowymi oferując bogatą ofertę przewozową w kierunku stolicy naszego województwa.

Po analizie zgromadzonej w niniejszej sprawie dokumentacji stwierdzić należy, że mieszkańcy wskazywanych pismem miast i powiatów, tj.: sieradzkiego, zduńskowolskiego, łaskiego oraz pabianickiego mają zapewnione bezpośrednie i szybkie połączenie z Łodzią, realizowane przez przewoźników kolejowych, tj.: Łódzką Kolej Aglomeracyjną Sp. z o. o. oraz POLREGIO S.A. W obowiązującym od dnia 09 czerwca br. rozkładzie jazdy pociągów na linii komunikacyjnej Łódź – Pabianice – Łask – Zduńska Wola – Sieradz (i dalej Ostrów Wielkopolski/Poznań), Województwo Łódzkie przewidziało 49 połączeń kolejowych, których kursowanie odbywa się z częstotliwością co ok. 20 – 30 min w godzinach szczytu komunikacyjnego oraz co ok. 1 h w pozostałych porach, a czas przejazdu trwa w przybliżeniu 55 min.

Pociągi kursują w relacjach:

- 33 połączenia zwykłe w relacji Łódź – Pabianice – Łask – Zduńska Wola – Sieradz oraz 2 pośpieszne weekendowe połączenia w relacji Łódź – Poznań Główny – Łódź (przez Pabianice – Łask – Zduńska Wola), obsługiwane przez ŁKA Sp. z o. o., a także
- 14 połączeń w relacji Łódź – Ostrów Wielkopolski/Poznań – Łódź (przez Pabianice – Łask – Zduńska Wola – Sieradz), w tym 6 połączeń wydłużonych do Warszawy, obsługiwanych przez POLREGIO S.A.

Jednocześnie dowóz pasażerów do stacji kolejowych w tych miastach zapewniają istniejące już wojewódzkie przewozy autobusowe uruchomione przez Marszałka Województwa Łódzkiego na podstawie

ustawy z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 402), jak również przewozy uruchomione w ramach programu „ostatnia mila” (link do rozkładów jazdy <https://www.lodzkie.pl/komunikacja/przewozy-autobusowe>).

Przejazdy w ramach Łodzi, w tym bezpośredni dojazd do szpitala im. Mikołaja Kopernika zapewnia natomiast komunikacja miejska, w szczególności linia „52” (61 kursów w dobie, odjazdy co 20 minut, czas przejazdu 10-15 min).

Uzupełniająco wyjaśniam, że przejazdy autobusowe w przewozach regularnych osób na trasie Sieradz – Zduńska Wola – Łask – Pabianice – Łódź były już realizowane w latach 2014-2020 przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sieradz Sp. z o. o. z siedzibą w Sieradzu. Jednak brak zainteresowania pasażerów tą formą dojazdów do Łodzi, choćby z uwagi na czas przejazdu wynoszący 1,5 godziny wpłynął ostatecznie na nierentowność linii komunikacyjnej oraz wygaszenie w 2020 roku zezwolenia przewoźnika.

Marszałek
Województwa Łódzkiego
Joanna Skrzydlewska

Do wiadomości:

- Pani Małgorzata Grabarczyk, przewodnicząca Sejmiku Województwa Łódzkiego